

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.0 SERVIÇOS INICIAIS				UND	UND		
1.2 Mobilização e desmobilização de equipamento				UND	UND		
	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	CUSTO HORÁRIO	PREÇO TOTAL		
<b>VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES COMUNS</b>							
5901	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 230 cv	chp	24,00	317,37	7616,88		
91386	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 230 cv	chp	24,00	267,28	6414,72		
				<b>SUB-TOTAL 1.2</b>	<b>14031,6</b>		
<b>EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE</b>							
96463	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t - 110 hp	chp	24,00	220,61	5294,64		
95631	Rolo compactador liso autopropelido vibratório de 11 t - 125 hp	chp	24,00	233,06	5593,44		
				<b>SUB-TOTAL 1.3</b>	<b>10888,08</b>		
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>24919,68</b>		
2.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				UND	MÊS		
2.1 Administração local da obra (eng. de obra, etc)				UND	MÊS		
	DISCRIMINAÇÃO	UND	HORA/DIA	DIA/MÊS	QUANT. MESES	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>MÃO-DE-OBRA</b>							
90778	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	h	6,00	26,00	6,00	97,17	90951,12
				<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>		
				90951,12	<b>90951,12</b>		
3.0 SERVIÇOS DE TAPA BURACO				UND	M3		
3.6 Imprimacao de base de pavimentacao com adp cm-30				UND	M3		
	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	CUSTO	PREÇO TOTAL		
<b>EQUIPAMENTO</b>							
5839	Vassoura mecânica rebocável com escova cilíndrica, largura útil de varrimento de 2,44 m - chp diurno. af_06/2014	chp	0,0020	9,89	0,02		
5841	Vassoura mecânica rebocável com escova cilíndrica, largura útil de varrimento de 2,44 m - chi diurno. af_06/2014	chi	0,0040	4,97	0,02		
83362	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, pbt 14.300 kg, potência 185 cv - chp diurno. af_08/2015	chp	0,0010	275,73	0,28		
89035	Trator de pneus, potência 85 cv, tração 4x4, peso com lastro de 4.675 kg - chp diurno. af_06/2014	chp	0,0017	125,65	0,21		
89036	Trator de pneus, potência 85 cv, tração 4x4, peso com lastro de 4.675 kg - chi diurno. af_06/2014	chi	0,0041	42,81	0,18		
91486	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, pbt 14.300 kg, potência 185 cv - chi diurno. af_08/2015	chi	0,0049	69,61	0,34		
<b>MÃO DE OBRA</b>							
88316	Servente com encargos complementares	h	0,02	20,44	0,41		
<b>MATERIAL</b>							
ANP	Asfalto diluido de petroleo cm-30 (coletado caixa na anp acrescido de icms)	kg	1,200000	5,73	6,88		
			<b>EQUIPAMENTO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>	
			1,05	0,41	6,88	<b>08,34</b>	
6.0 LIMPEZA GERAL				UND	M2		
6.1 Limpeza final da obra				UND	M2		
	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	CUSTO	PREÇO TOTAL		
<b>MÃO-DE-OBRA</b>							
88316	Servente com encargos complementares	h	0,120	20,44	2,45		
				<b>MÃO-DE-OBRA</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>		
				2,45	<b>02,45</b>		